

پاسخ تهران به تل آویو معادلات منطقه را به هم ریخت

ضربه ترمیم ناپذیر به قلب فتنه

هر چند کوچک کسب کند تا پس از آن بتواند مخالفان را کمی آرام کند. به همین دلیل همه تلاشش را می کند که این جنگ ادامه یابد.

خیلی ها از این موضوع به عنوان قمار نتانیاها بر سر موجودیت اسرائیل نام می برند؛ یعنی می گویند نتانیاها دارد تمام موجودیت اسرائیل را به خاطر منافع شخصی خود و دولتش، سر این موضوع قمار می کند. ضمن اینکه در عرصه بین الملل امروزه آمریکا آن طور که باید و شاید پای کار رژیم صهیونیستی نیست، هر چند آمریکا مهم ترین متحد اسرائیل است و هیچ وقت این رژیم را رها نمی کند، اما در مقطع فعلی که دولت بایدن بر سر کار است و با نتانیاها خیلی روابط خوبی ندارد و همچنین انتخابات آمریکا در پیش است، بالاخره ایالات متحده ترجیحش این است این جنگ زودتر تمام شود، فراگیر نشود و چالشی به وجود نیابد.

پس از طوفان الاقصی نتانیاها برای اینکه آمریکا را پای کار بیاورد، مجبور بود به نحوی ایران را وارد داستان کند و خطر ایران را آن قدر برای آمریکایی ها جدی کند که ایالات متحده در کنار رژیم صهیونیستی بایستند. برای رسیدن به چنین موضوعی نتانیاها دست به چند اقدام زد: ترورهای مختلف، زدن مکان های مختلف و آخر هم حمله به کنسولگری. تجاوز به کنسولگری ایران در سوریه چیزی نبود که جمهوری اسلامی بخواهد در برابر آن سکوت کند. درحمله به کنسولگری ایران شخصیت های بسیار مهمی مثل سردار زاهدی شهید شدند، هرچند اسرائیل پیش از این هم مقامات عالی رتبه ای را ترور کرده بود، اما اینجا قضیه متفاوت است؛ چراکه کنسولگری و سفارت مانند خاک یک کشور است و این حمله صهیونیست ها به معنای تجاوز به خاک کشورمان محسوب می شد. بنابراین همه منتظر پاسخ ایران به این تجاوز آشکار بودند.

به نظر بنده مقطع انتخاب شده برای حمله به سرزمین های اشغالی، زمان مناسبی برای پاسخ دادن بود؛ چراکه اسرائیلی ها در موضع ضعف قرار داشتند. از سوی دیگر حمله باید به نحوی انجام می شد که هم اقتدار ایران را نشان دهد و هم قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی را. بدین ترتیب ده ها فرزند موشک در انواع مختلف و پهباد شلیک شد و در فیلم هایی که پخش شد دیدیم خیلی از این موشک ها اصابت کرد.

پاسخ هوشمندانه ایران به رژیم صهیونیستی برای کشورمان چند دستاورد مهم داشت: اول اینکه به هر حال قفل حمله مستقیم از ایران به سرزمین های اشغالی باز شد که برای اولین بار چنین اتفاقی می افتاد. در گذشته ممکن بود در جنگ های سایبری یا مثلاً گروه های متحد با ایران حمله ای صورت گیرد یا ایران در ناامن سازی رژیم صهیونیستی نقش داشته باشد، ولی این طور نبود که مستقیم حمله ای شود، اما این اتفاق افتاد اما باید در نظر داشت هدف جمهوری اسلامی از این عملیات یک تنبیه بود.

ایران به دنبال جنگ فراگیر نبود، نمی خواست کشته بگیرد

عملیات طوفان الاقصی پاسخی کوبنده به رژیم صهیونیستی بود که تأثیرات پرشماری بر حال و آینده این رژیم دارد، اما تأثیر بسیار

مهمی که پس از این عملیات به خوبی خود را نشان داد، بحران امنیتی است که صهیونیست ها این روزها بیشتر از همیشه با آن مواجه هستند. از سویی دیگر حمله ناشیانه صهیونیست ها به کنسولگری جمهوری اسلامی در خاک سوریه و پاسخ قاطع ایران به این تجاوز به نظر می رسد مسئله امنیت را به یک بحران مادام العمر برای اشغالگران تبدیل کرده که تا همیشه تاریخ با آن ها خواهد بود؛ بنابراین

سؤالی که مطرح می شود این است که پاسخ جمهوری اسلامی ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی چه تأثیری بر چشم انداز امنیتی رژیم خواهد داشت؟ به عنوان مثال رژیم صهیونیستی پیش از پاسخ ایران چه داشته اند که در آینده نخواهند داشت یا در آینده احتمال رسیدن آن ها به چه حوزه هایی میسر بود که دیگر این اتفاق نخواهد افتاد؟

با طوفان الاقصی عملاً از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ رژیم صهیونیستی ضربه سنگین اطلاعاتی-امنیتی خورد که در تاریخ این رژیم اگر نگوییم بی نظیر بود کم نظیر است؛ یعنی خیلی ها آن را با وقایع جنگ یوم کپور که دقیقاً ۵۰ سال پیش از طوفان الاقصی در همان تاریخ ۶ یا ۷ اکتبر ۱۹۷۵ رخ داد، مقایسه کردند که مانند طوفان الاقصی اسرائیل از وقوع جنگ غافلگیر شد. اگر چه این رژیم توانست بر محیط جنگ فایق آید، اما به دلیل اینکه نتوانسته بود این موارد را پیش بینی کند، تبعات سنگین سیاسی برای دولت وقت داشت که منجر به سقوطش شد. باید توجه داشت در آن مقطع دو ارتش بزرگ عربی مصر و سوریه در مقابل رژیم اشغالگر ایستاده بودند، ولی در طوفان الاقصی یک گروه مبارز فلسطینی دست به حماسه سازی زدند که طبیعتاً ضربه ۷ اکتبر حماس خیلی سنگین تر بود از آن مقطع و رژیم صهیونیستی در نتیجه طوفان الاقصی دچار بحران بزرگ اطلاعاتی و امنیتی بیشتری شد؛ یعنی صهیونیست ها که ده ها دستگاه ریزو در پشت امنیتی اطلاعاتی مثل موساد، شاپاک، آمان و... دارند، نتوانستند این حمله را تشخیص بدهند و در نتیجه ضربه سنگینی خوردند.

از طرفی نتانیاها این را می دانند اگر جنگ به این شکل تمام شود، هیچ دستاوردی در غزه نداشته است؛ با وجود کشتارهای بسیار، نابودی زیرساخت ها، ویرانی کامل شهر عملاً رژیم صهیونیستی به لحاظ نظامی و اطلاعاتی چیزی بدست نیاورده است؛ و این ها یعنی بیش از ۶ ماه ارتش اسرائیل در غزه با وجود هزینه های سرسام آورو تبلیغات فراوان هیچ دستاوردی نداشته و بازنده واقعی جنگ بوده است.

امروز حماس کماکان بر سر کار است و اسرائیل هیچ توفیقی در آزادی اسراییش نداشته است، درحالی که نتانیاها این را می دانند پایان جنگ به این شکل یعنی پایان عمر سیاسی او، به همین دلیل به دنبال آن است تا به هر طریقی یک دستاورد



مهدی بختیاری

کارشناس ارشد مسائل دفاعی



امروز حماس کماکان بر سر کار است و اسرائیل هیچ توفیقی در آزادی اسراییش نداشته است، درحالی که نتانیاها این را می دانند پایان جنگ به این شکل یعنی پایان عمر سیاسی او، به همین دلیل به دنبال آن است تا به هر طریقی یک دستاورد